
DRS n. 1705

Unione Europea

Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio 7 Politiche Urbane e Abitative –  

U.O. S7.01

Il Capo Servizio 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge 05/08/1978 n.457 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge 17 febbraio 1992, n.179 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112;
Vista la L.R. 15 maggio 2000, n.10;

Vista la  legge  8  febbraio  2001,  n.  21  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante
“Misure  per  ridurre  il  disagio  abitativo  per  aumentare  l’offerta  di  alloggi  in
locazione”;

Visto il D.P. n. 6 del 18/01/2013 che rimodula gli assetti organizzativi endodipartimentali
dei Dipartimenti regionali;

Visto il DDG n. 867/U.S.1 del 26/03/2013 con il quale è stato adottato il funzionigramma
del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

Visto la  Delibera  di  Giunta  della  Regione  Siciliana  n.52  del  13/02/2018  e  successivo
Decreto del Presidente  della   Regione Siciliana   n.701 del   16/02/2018,  con i quali
è  stato  confermato   l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  delle
Infrastrutture della Mobilità  e dei Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo;

Visto il  D.D.G. n.  1547 del  06/07/2016 con il  quale  è  stato conferito al  Dott.  Calogero
Franco Fazio l’incarico di dirigente del Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative”
del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista           la legge regionale 22 febbraio 2019  n. 2 di bilancio di previsione della Regione           
          Siciliana per l'anno finanziario  2019 e di bilancio pluriennale per il triennio           
          2019/2021;             

Visto l’Accordo di Programma del 27/12/2005 e successive modifiche ed integrazioni per la
realizzazione  degli  interventi  sperimentali  nel  settore  dell’edilizia  residenziale  e
annesse urbanizzazioni da realizzare nell’ambito del programma innovativo in ambito
urbano denominato “Contratti di Quartiere II”;

Visti il protocollo d’intesa e la convenzione tra il Ministero delle infrastrutture, la regione
Siciliana ed il Comune di Agrigento, sottoscritti in data 29/11/2007, con i quali sono
state fissate le modalità ed i termini per la predisposizione del progetto esecutivo, del
programma sperimentale e le modalità di trasferimento dei fondi;

Visto il decreto del Direttore generale del Ministero delle infrastrutture – Direzione generale
per  l’edilizia  residenziale  e  le  politiche  urbane  e  abitative,  del  19/12/2007,  n.
96657/R.U., registrato alla Corte dei Conti – Ufficio controllo atti del ministero delle
infrastrutture – in data 24/01/2008, reg. 1, fog. 40, con il quale sono stati approvati il
protocollo d’intesa e la convenzione tra il Ministero delle Infrastrutture, la Regione
siciliana e il Comune di Agrigento;



Considerato che le modalità di trasferimento delle risorse sono stabilite dall’art. 8 del protocollo di
intesa sopra richiamato;

Visto  il  D.R.S.  n.1941del  21/07/2007  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  €
1.888.071,04 in favore del Comune di  Agrigento sul capitolo 672122 quale quota
parte di cofinanziamento regionale ripartita in € 472.017,76 per 4 annualità;

Vista la  nota  prot.  n.4014  del  17/01/2019,  con  la  quale  l'
Amministrazione comunale di Agrigento, ha chiesto l'utilizzo di ulteriori somme per il
pagamento della somme a saldo del finanziamento;

Visto il DRS n. 1248 del 29/05/2019  con il  quale è stata iscritta la somma di  € 25.234,61;  
Ritenuto pertanto di dover procedere al pagamento della somma complessiva di € 25.234,61 in

favore del comune di Agrigento mediante l'emissione di mandato  sul capitolo 672122
per il pagamento delle somme a saldo del finanziamento;

Viste le norme di contabilità di stato 

D E C R E T A

Art.1)  Per le motivazioni esposte in narrativa  che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, è liquidata la somma di € 25.234,61 in favore del Comune di Agrigento per
la realizzazione del progetto  per il Contratto di Quartiere II.

Art.2) Alla relativa spesa di € 25.234,61 si farà fronte con la somma impegnata  con DRS
n.1248  del  29/05/2019  da  imputare  sul  capitolo  672122  (codice  finanziario
U.2.03.01.02.003).

Art.3) Nel rispetto del D.Lgs. 118/2011, è effettuato, sulla base di apposita documentazione
inviata a questo Dipartimento da parte del comune di Agrigento l'accreditamento con
mandato  della somma  di €25.234,61.

Art.4)  Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68 della L.R. n.21 del 12 agosto
2014  e  del  comma  6  dell'art.98  della  L.R.  n.9  del  7  maggio  2015  sul  sito  del
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità e successivamente trasmesso alla Ragioneria
Centrale  delle Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza.    

         Palermo, 11/07/2019
           Il Dirigente 

F.to Calogero Franco Fazio

                      


	Il Capo Servizio

